

4 lutego 2009



## Festiwal przez trzy dni

Aż trzy dni trwać będzie tegoroczny Festiwal Kultury Dziecięcej w Pacanowie. Od 12 do 14 czerwca organizatorzy zaplanowali przeglądy najlepszych polskich teatrów dziecięcych, finał Ogólnopolskiego Konkursu „Podróże Koziołka Matołka”, zawody sportowe oraz liczne występy dziecięcych artystów.

**Aż trzy dni trwać będzie tegoroczny Festiwal Kultury Dziecięcej w Pacanowie. Od 12 do 14 czerwca organizatorzy zaplanowali przeglądy najlepszych polskich teatrów dziecięcych, finał Ogólnopolskiego Konkursu „Podróże Koziołka Matołka”, zawody sportowe oraz liczne występy dziecięcych artystów.**

W pierwszym dniu Festiwalu odbędzie się przegląd najlepszych w Polsce teatrów dziecięcych w ramach III Spotkań Mistrzów Teatru. Drugi dzień upłynie pod znakiem finałowego przeglądu widowisk teatralnych przygotowanych w ramach III Ogólnopolskiego Konkursu „Podróże Koziołka Matołka”, który odbywać się będzie na scenie w budynku dawnego kina „Koziołek”. Będą też warsztaty oraz zabaw integracyjnych dla uczestników Festiwalu i organizatorów – wolontariuszy. Trzeci dzień Festiwalu będzie najbardziej widowiskowy – rozpocznie go Bajkowy Korowód, a stadion podzielony będzie na strefy tematyczne:

- Strefę wiedzy: Mały Festiwal Nauki – przygotowany wzorem Festiwalu Nauki dla dzieci w wielkich miastach – trwają wstępne rozmowy organizacyjne z Uniwersytetem Warszawskim, Dolina Gadów oraz lekcja archeologii.
- Strefę sportu: zawody sportowe dla całych rodzin
- Strefę zabawy: psycholog dziecięcy prowadzący porady i zabawy rodzinne, koniki – kucyki, szachy, piłkarzyki, gigantyczna piaskownica, budowanie z klocków, malowanie twarzy, gry i zabawy, klauni, szczudlarze, kuglarze, bańkarze, wesołe miasteczko, pokazy jazdy na borykach i inne.
- Strefę twórczości: tworzenie kukiełek, akcje plastyczne, wystawa fotografii nagrodzonych w konkursie fotograficznym „Wszystkie Dzieci Świata.” Pacanów 2009 oraz wystawa komiksów nagrodzonych w konkursie „Podróże Koziołka Matołka”. Pacanów 2009, wystawy ilustracji Janosch oraz Helme Heine – niemieckich pisarzy i ilustratorów bajek dla dzieci.
- Namiot Bajki, Bajki – czyli profesjonalni opowiadacze bajek, którzy przeniosą słuchaczy w świat niemieckich bajek, historii i legend. W trakcie Gali Finałowej premierę będzie miała książka „Przygody Koziołka Matołka” w formie XXL zilustrowana przez dzieci wielką plenerową książką przygód Koziołka.

Patronami honorowymi 7. Festiwalu Kultury Dziecięcej są: Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski, Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak, Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka – Koruba oraz Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.